As notas proferidas ao final 
levaram em consideração os critérios objetivos nos termos do item 10 - Critérios de Seleção do 
edital e as análises emitidas no presente parecer.

Propostas inscritas no edital 16/2025:

Foram registradas um total de 155 (cento e cinquenta e cinco) inscrições para a aceleração 
do Sampa+Rural: Acelerando Hortas 3ª Edição, sendo que deste total, 111 (cento e onze)
inscrições foram inabilitadas por motivos técnicos e 44 (quarenta e quatro) inscrições foram 

habilitadas para avaliação. Destas, 30 (trinta) inscrições foram selecionadas, conforme abaixo: 

30 (trinta) Locais de Agricultura habilitados e selecionados:

[...]

inferior ao mínimo exigido pelo edital, avaliadas a partir do Quadro de Pontuação descrito no 
item 10 do Edital 16/2025 e critérios de desempate, estando, portanto, habilitadas, mas NÃO 
SELECIONADAS.

Nº Nome do Local de Agricultura Nota

1 CEI DIRETO JARDIM PRIMAVERA I 24

2 QJO Martina 18

111 (cento e onze) Locais de Agricultura INABILITADOS por motivos técnicos:

Os 3 (três) Locais de Agricultura listados na tabela abaixo foram INABILITADOS por terem 
enviado a proposta após o dia estabelecido no cronograma do edital de chamamento público 
edital 16/2025: